

ПЕРЕВАГИ ТА НЕДОЛІКИ ЗБРОЇ НАТОВСЬКИХ ВИРОБНИКІВ ЯКА ВИКОРИСТОВУЄТЬСЯ В ДІЯЛЬНОСТІ ПОЛІЦІЇ ВІД ЗБРОЇ УКРАЇНСЬКОГО ВИРОБНИКА

Слабких Заріна Андріївна

курсант 3 курсу ФПФПКП

Дніпропетровський державний університет внутрішніх справ, Україна

Кравченко Діана Констянтинівна

курсант 3 курсу ФПФПКП

Дніпропетровський державний університет внутрішніх справ, Україна

Науковий керівник: Бодирєв Дмитро

старший викладач кафедри ТСП,

Дніпропетровський державний університет внутрішніх справ, Україна

Анотація. У статті досліджено питання щодо переваг та недоліків зброї від НАТОвського виробника яка використовується в діяльності поліції між зброєю від українського виробника. Використання вогнепальної зброї поліцейськими завжди призводить до конкретних наслідків, оцінка яких залежить від реакції громадськості та владних органів. Ця проблема стає особливо актуальною в умовах повномасштабної війни, ініційованої країною-агресором Російською Федерацією проти України. Саме тому, вдосконалення вогнепальної зброї є вкрай актуальним питанням. Зброя від НАТОвського виробника має кілька очевидних переваг, таких як технологічна передовість, висока якість та надійність. Ця зброя також може мати більший вибір моделей і користуватися міжнародною популярністю, спрощуючи співпрацю з іншими країнами. Проте вона має свої недоліки, зокрема вартість і обмеження поставок, що може створювати фінансові труднощі та доступність. З іншого боку, українська зброя відзначається своєю доступністю і низькою вартістю, що робить її більш доступною для поліції. Вона також може бути краще адаптованою до місцевих умов і специфічних потреб. Однак її технологічна відсталість і обмежена міжнародна визнаність можуть вплинути на ефективність та можливості співпраці з іншими країнами. Зброя від НАТОвського виробника і зброя від українського виробника мають свої власні переваги та недоліки, і вибір між ними повинен базуватися на конкретних потребах та обставинах поліцейських сил України. Вибір між цими двома варіантами повинен базуватися на конкретних потребах та обставинах поліцейських сил України. Важливо зважити на всі переваги та недоліки, щоб забезпечити найкращий результат для забезпечення безпеки і ефективності поліцейських операцій.

Ключові слова: зброя, НАТО, стандарти, війна, поліція.

Постановка проблеми. У зв'язку з актуальністю питання використання зброї в діяльності поліції в умовах воєнного конфлікту, виникла необхідність ретельного аналізу переваг та недоліків вогнепальної зброї від НАТОвських виробників порівняно з зброєю від українських виробників.

Це стає особливо важливим у контексті повномасштабної війни, що ініційована Російською Федерацією проти України.

Аналіз останніх досліджень та публікацій. Даній тематиці були присвячені праці таких вчених як Шевченко Т. В. та інших. Також існують різноманітні публікації та статті на дану тему.

Мета дослідження - ретельно проаналізувати та порівняти переваги та

недоліки використання вогнепальної зброї від НАТОвських виробників і від українських виробників у діяльності поліції в умовах воєнного конфлікту. Підняття цього питання є вкрай важливим в контексті активної бойової діяльності та необхідності оптимізації засобів інструментарію для забезпечення ефективності поліцейських операцій і максимальної безпеки громадян.

Виклад основного матеріалу.

Ще у 2019 році було оголошено про заміну автоматів Калашникова скороченої модифікації (АКСУ), які були в уживанні поліції України з часів Радянського Союзу, пістолетами-кулеметами німецького виробництва Heckler&Koch MP5 (Maschinenpistole 5) [1, с.135]. Однак, незважаючи на широкий розголос, що оточує цей вибір, існують питання як до самого вибору нової зброї, так і до процесу закупівлі цього дорогого імпортного пістолета-кулемета.

Перевагою німецького пістолет-кулемета MP5, який отримав прізвисько "малюк," є його здатність завдавати менше смертельних поранень. Це обумовлено тим, що завдання поліцейських полягає не в знищенні, а в зупинці зловмисника. Відмінності між автоматом Калашникова, призначеним для військових операцій, та пістолет-кулеметом MP5 полягають у їхній здатності впливати на ситуацію.

MP5 використовує пістолетні набої, які залишають свою смертельну силу на відстані лише 300-400 метрів. Такий набій менше рикошетить та має менший ризик для навколишніх цивільних осіб, що робить його ідеальним вибором для поліцейських операцій, де безпека громадян є найважливішою [2].

Ця зброя пройшла всебічні випробування та була введена в експлуатацію в патрульних підрозділах поліції. Також планується постачання цих пістолетів-кулеметів в спеціальні підрозділи поліції, які відповідають за забезпечення безпеки на вулицях міста та виконують складні завдання.

Переваги та недоліки зброї від НАТОвського виробника, яка використовується в діяльності поліції, порівняно зі зброєю від українського виробника, можуть бути такими:

Переваги зброї від НАТОвського виробника:

- Технологічна передовість: Зброя від НАТОвського виробника може бути більш сучасною, з використанням передових матеріалів і технологій, що робить її ефективнішою та надійнішою.

- Якість та надійність: Зброя від відомих міжнародних виробників може мати високу якість і надійність завдяки строгим стандартам контролю якості.

- Більш широкий вибір моделей: НАТОвські виробники часто пропонують різноманітні моделі та конфігурації зброї, що дозволяє поліції обирати оптимальну для своїх потреб.

- Міжнародна сумісність: Використання зброї від НАТОвського виробника може полегшити співпрацю з іншими країнами, що також використовують подібну зброю [3].

Недоліки зброї від НАТОвського виробника:

- Вартість: Зброя від відомих міжнародних виробників часто дорожча виробів вітчизняних виробників, що може вимагати значних фінансових витрат.

- Обмеження поставок: НАТОвські виробники можуть обмежувати поставки своєї зброї до певних країн або організацій, що ускладнює її доступність.

- Адаптація до специфічних умов: Зброя від міжнародних виробників може бути менш адаптованою до конкретних потреб і умов, що існують в Україні.

- Залежність від імпорту: Використання імпортної зброї може робити поліцію залежною від зовнішніх поставок та може створювати ризики при можливих геополітичних напругах [4].

Переваги зброї від українського виробника, яка використовується в діяльності поліції:

1. Легший доступ і низька вартість: Українська зброя може бути більш доступною і економічно вигідною для поліції, що дозволяє широкому колу правоохоронців отримати необхідне озброєння.

2. Адаптація до місцевих умов: Зброя від українських виробників може бути більш адаптованою до специфічних умов та потреб, що існують в Україні.

3. Простота обслуговування: Українська зброя може бути менш складною в обслуговуванні та ремонті, що спрощує її використання поліцейськими.

Недоліки зброї від українського виробника:

1. Технологічна відсталість: Українська зброя може бути менш технологічно передовою порівняно з продукцією від міжнародних виробників, що може вплинути на її ефективність та надійність.

2. Не визнана міжнародно: Українська зброя може не мати міжнародного визнання та не бути сумісною зі стандартами НАТО або інших міжнародних організацій, що може ускладнити співпрацю з іншими країнами.

3. Обмежені можливості вибору: Українські виробники можуть пропонувати обмежений асортимент моделей та конфігурацій зброї, що може обмежити вибір для поліцейських сил.

Зброя від НАТОвського виробника і зброя від українського виробника мають свої власні переваги та недоліки, і вибір між ними повинен базуватися на конкретних потребах та обставинах поліцейських сил України.

Висновки. Отже, зброя від НАТОвського виробника має кілька очевидних переваг, таких як технологічна передовість, висока якість та надійність. Ця зброя також може мати більший вибір моделей і користуватися міжнародною популярністю, спрощуючи співпрацю з іншими країнами. Проте вона має свої недоліки, зокрема вартість і обмеження поставок, що може створювати фінансові труднощі та доступність.

З іншого боку, українська зброя відзначається своєю доступністю і низькою вартістю, що робить її більш доступною для поліції. Вона також може бути краще адаптованою до місцевих умов і специфічних потреб. Однак її технологічна відсталість і обмежена міжнародна визнаність можуть вплинути на ефективність та можливості співпраці з іншими країнами.

Вибір між цими двома варіантами повинен базуватися на конкретних потребах та обставинах поліцейських сил України. Важливо зважити на всі переваги та недоліки, щоб забезпечити найкращий результат для забезпечення безпеки і ефективності поліцейських операцій.

Список використаних джерел:

1. Шевченко Т. В. Екстремальні умови під час виконання повноважень поліцейськими та їх вплив на гарантування особистої безпеки поліцейського. Право і суспільство. 2017. С. 135–139.
2. НАТО збільшить виробництво зброї для України та власних запасів. 2023. URL: <https://www.ukrinform.ua/rubric-world/3766988-nato-zbilshit-virobnictvo-zbroi-dla-ukraini-ta-vlasnih-zapasiv.html>.
3. З новою зброєю для українських поліцейських не все чисто. 2019. URL: <https://www.ukrinform.ua/rubric-technology/2701772-z-novou-zbroeu-dla-ukrainskih-policejskih-ne-vse-cisto.html>.
4. Виробництво зброї для України: посол США при НАТО зробила заяву. URL: <https://glavcom.ua/world/observe/nato-zbilshit-virobnitstvo-zbroji-dlja-ukrajini-959070.html>.